АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25 февраля 2015 г.       № 36

                                                       Ст-ца Владимирская

О Порядке проведения экспертизы проектов административных

регламентов предоставления муниципальных услуг Владимирского

сельского поселения Лабинского района

В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Владимирского сельского поселения Лабинского района,  п о с т а н

о в л я ю:

1. Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Владимирского сельского поселения Лабинского района в соответствии с

приложением.

2.Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения

Лабинского района (Зенина) обнародовать настоящее постановление и

разместить на официальном сайте администрации Владимирского сельского

поселения Лабинского района в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                          И.В.Тараськова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации Владимирского сельского поселения

Лабинского района от _______________ № _____

«Об утверждении Порядка  проведения экспертизы проектов

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Владимирского сельского поселения Лабинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист                О.А.Свинцова

Проект согласован:

Начальник общего отдела                О.С.Зенина

Заявку составил:

Ведущий специалист                О.А.Свинцова

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Владимирского сельского

                                                                              поселения Лабинского района

                                                                         от_______________ №_____

ПОРЯДОК

проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг Владимирского сельского поселения

Лабинского района

 1.Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» и определяет порядок

взаимодействия органа, уполномоченного на проведение экспертизы

проектов административных регламентов предоставления муниципальных

услуг (далее - уполномоченный орган) и отраслевых (функциональных)

органов и должностных лиц администрации Владимирского сельского

поселения Лабинского района, предоставляющих муниципальные услуги, в

ходе проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг.

  1.2. Проведение экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг (далее – экспертиза) осуществляется в

целях:

обеспечения соответствия проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг требованиям Федерального закона  от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

осуществления оценки учета результатов независимой экспертизы в

проектах административных регламентов предоставления муниципальных

услуг.

  1.3. Экспертизе проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг подлежат все проекты

административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

разрабатываемых отраслевыми (функциональными) органами или

уполномоченными должностными лицами администрации Владимирского

сельского поселения (далее – проект административного регламента), а также

вносимые изменения в утвержденные административные регламенты

предоставления муниципальных услуг.

2. Проведение экспертизы

2.1. Для проведения экспертизы отраслевые (функциональные) органы

или уполномоченные должностные лица администрации Владимирского

сельского поселения Лабинского района разработавшие проекты

административных регламентов, представляют в уполномоченный орган:

проект административного регламента или проект изменений, вносимых

в утвержденный административный регламент предоставления

муниципальной услуги;

копии заключений,  полученных в результате  независимой экспертизы

проекта административного регламента или изменений, вносимых в

утвержденный административный регламент предоставления муниципальной

услуги, проводимой в соответствии с законодательством;

информацию об учете результатов независимой экспертизы при

подготовке проекта административного регламента либо внесении

изменений в утвержденный административный регламент предоставления

государственной услуги.

2.2. Уполномоченный орган в течение 10 дней осуществляет экспертизу

проектов административных регламентов на предмет:

соответствия проекта административного регламента общим

требованиям, предъявляемым к разработке административных регламентов,

установленным законодательством;

соответствия структуры проекта административного

регламента    требованиям законодательства;

соответствия стандарта предоставления муниципальной услуги

требованиям законодательства;

наличия норм, предусматривающих возможность предоставления

муниципальной услуги в электронном виде, если это не запрещено

законодательством;

соответствия проекта административного регламента требованиям

законодательства в части запрета требования от заявителей предоставления

документов и информации, которые находятся в распоряжении органов,

предоставляющих муниципальные услуги, иных органов местного

самоуправленя, организаций в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации;

учета в проекте административного регламента результатов независимой

экспертизы.

2.3.  По результатам экспертизы уполномоченным органом готовится

заключение на проект административного регламента:

о признании проекта административного регламента соответствующим

требованиям, установленным законодательством;

о несоответствии проекта административного регламента требованиям,

установленным законодательством;

о выявлении несоответствий проекта административного регламента

требованиям, установленным законодательством и их устранении в ходе

проведения экспертизы.

2.4. В случае получения отрицательного заключения экспертизы

отраслевые (функциональные) органы или уполномоченные должностные

лица администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района

разработавшие проект административного регламента, в течение месяца

дорабатывают его  с учетом полученного заключения.

2.5. После доработки проект административного регламента

направляется в уполномоченный орган для повторной экспертизы в

соответствии с пунктом 2.2. настоящего Порядка.

2.6. В случае получения положительного заключения экспертизы

отраслевые (функциональные) органы или уполномоченные должностные

лица администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района

в течение 10 дней вносят проект административного регламента  на

утверждение главе администрации Владимирского сельского поселения

Лабинского района.

Ведущий специалист                                                                        О.А.Свинцова